
PORTARIA Nº 217/2025 – DG 
Publicada no Diário da Assembleia n° 3977 de 19/02/2025 

 

 
O Diretor-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições legais, em consonância com o disposto no art. 133, da Lei nº 4.209, de 11 de agosto de 2023, 

e considerando o Decreto Administrativo nº 443/2025, de 18 de fevereiro de 2025,  

   

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º ALTERAR a Portaria nº 195/2025 - DG, publicada no Diário da Assembleia nº 3.975 

de 17 de fevereiro, para considerar lotados temporariamente os servidores ocupantes de Cargos de 

Natureza Especial-CNE, das Comissões Permanentes, no Gabinete do Deputado Gipão.  

 

Alani Fernandes de Araújo Sousa Reis; 

Cássia Aparecida Rodrigues Putencio; 

Edivânia Alves Reis Morais; 

Genivaldo Dornelas Modesto; 

Leila Almeida Morao; 

Manoel Davi Gomes de Melo; 

Ruy Nilton da Silva Abreu; 

Wesley Leite Vale; 

William Matos Alves da Silva. 
 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 1º 

de fevereiro de 2025. 

 

Diretoria-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 18 dias do mês de 

fevereiro de 2025. 

 

 

 

IRISFRAN DE SOUSA PEREIRA 

Diretor-Geral 
 

 

 
 

 

 


